
 
GAUJAS NP TŪRISMA KLASTERA 

SADARBĪBA VIENOTAM 
GALAMĒRĶIM «ENTER GAUJA» 

Laura Konstante 
«Siguldas tūrisma attīstības aģentūra», Gaujas NP tūrisma klastera Vadības 

grupa 

26.11.2013., Tērvete 
Zemgales tūrisma konference 2013. 



LEĢENDA 

Kā paparde, kas plaukstot atritina savu lapas vēdekli, Gauja lēnām 

ieved dziļāk noslēpumainajā neskartās dabas pasaulē, kur katram kokam 

ir savs stāsts par seniem notikumiem un leģendām. 

Un pats laiks šeit neplūst taisni. Tas met krāčainus līkumus kā Gauja, 

saplūdinot mūsdienas ar seno teiksmu laikiem, kas atstājuši savu 

neatkārtojamo nospiedumu ainavā un cilvēkos. 

Atliek vien ieelpot miglaino rīta dūmaku, pieskarties mitram liepas 

stumbram un aizmirsties sazarotajās leģendu takās, kur smilgās virmo 

dzīvība, vēja brāzmās mājo dvēseles un gravās laukakmeņi zied... 



 



LOGO UZŠĶIĻ VĪZIJU PAR 
PIEDZĪVOJUMIEM BAGĀTU CEĻOJUMU 
DABĀ 

Par logotipa pamata motīvu izvēlēta Gaujas ieleja, kas ir viens no 
spilgtākajiem reģiona rakstura lielumiem un kā simbols labi uzbur 
priekšstatu par piedzīvojumu dabā. Ieleja vienlaikus ir simbolisks ietvars 
daudzveidīgajam Gaujas NP reģiona tūrisma saturam, kas uzkrājies 
Gaujas krastos. 





ENTER GAUJA VĒRTĪBAS 
• VISURESOŠĀS DABAS KLĀTESAMĪBA 

Katrs mirklis un katra pieredze ENTER GAUJA pasaulē ir dabas ieskauta. Skaistas 
ainavas un visuresošā dabas klātesamība padara šo ceļojumu dzīvības un 
iedvesmas piestrāvotu. 

• AUTENTISKS PIRMATNĒJUMS 

ENTER GAUJA ir ceļojums laikā pie teiksmainā, pirmatnējā. Bagātīgais vēstures 
mantojums caurvij reģiona vidi un kultūru, ļaujot ceļotājiem iepazīt senas 
tradīcijas un piedzīvot leģendārus stāstus. 

• PIEDZĪVOJUMS AR PIEVIENOTO VĒRTĪBU 

ENTER GAUJA nav tikai statisks parks, ko vērot no malas. Tas ir iesaistošs 
Piedzīvojums, kas stāsta, māca, rotaļājas, izaicina, izglīto. Tas ir parks+, kur katra 
sastapšanās kļūst par jaunu pieredzi. 

• PARKS PILNS DZĪVĪBAS 

ENTER GAUJA ir kā dabas atrakciju parks – dzīvības, piedzīvojumu un dažādu 
notikumu piepildīts. Plašā satura daudzveidība rada pārliecību, ka šis ir reģions, 
kur būs daudz ko darīt. 







VIENOŠANĀS UN SADARBĪBA 
VIENOTA TŪRISMA GALAMĒRĶA VEICINĀŠANAI: 





2 







«Būs Gaujas 
nacionālais 

parks» 
«Padomju 
Jaunatne» 

1973. 



PIRMĀS IZVĒLES TŪRISMA GALAMĒRĶIS ĀRPUS 
GALVASPILSĒTAS AR STABILU TIRGUS DAĻU EKSPORTA (8%) 
UN VIETĒJĀ (12%)1 TŪRISMA TIRGŪ LATVIJĀ, KAS TIEK 
PANĀKTS AR PRASMĪGU KONKURĒTSPĒJAS KĀPINĀŠANU, 
NEVIS UZ CITU GALAMĒRĶU NEVEIKSMJU RĒĶINA 

ILGTERMIŅA MĒRĶIS – 2018. 



MARŠRUTI 
1400 km 



1973.-2013. 

 

DABA VAI CILVĒKS? 





CILVĒKI!!!! 

• Gaujas NP 
leģendārākais 
inspektors Māris 
Mitrevics 

•  Tev pašam jābūt tām 
pārmaiņām, kuras tu 
gribi redzēt pasaule 
/M. Gandi/ 







POLITISKĀ VIENOŠANĀS 

 



60 TŪRISMA UZŅĒMĒJI 



SADARBENCE 





KAS TĀLĀK? 





GAUJAS NP TŪRISMA KLASTERA PLĀNI 

• Portāls ENTERGAUJA.com – 2013 

• Interaktīvā televīzija – 2013/2014 

• Ilgtspējas stratēģija – 2013/2014 

• Vienota elektroniskā slēpošanas biļete – 
2014/2015 

• Jauni tūrisma produkti – takas, pilis, SPA u.c. 



PAR ATTĪSTĪBU, SADARBĪBU UN 
KOPIENU! 


